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

Il suffit de remettre un chèque ou un objet à une personne.
Mais c’est un acte dangereux, car au moment du décès
du donateur (celui qui donne), le bénéficiaire peut ne pas
avoir intérêt à révéler ce don aux autres héritiers. Ces der-
niers peuvent rencontrer des difficultés pour en prouver
l’existence.

C’est pourquoi, la meilleure solution pour le donateur, qui
souhaite garantir l’égalité entre ses héritiers, est la donation
par acte notarié qui servira de preuve.

La donation-partage permet de régler à l’avance le par-
tage de ses biens entre ses enfants, en les répartissant en
fonction de critères personnels et évite ainsi les querelles
lors du règlement de la succession.

Au décès de leur père ou de leur mère, les enfants sont
assurés qu’on ne reviendra pas sur la donation pour
vérifier si l’égalité entre eux a été respectée.

Il est possible, lorsque la donation-partage est faite par les
deux époux, d’inclure des enfants d’une précédente union
afin qu’ils reçoivent de leurs parents des biens personnels
ou communs.
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Centre-ville, maison en pierres offrant au RDC:
entrée, cuisine d’été, chambre avec salle
d’eau, pouvant constituer un logement indépen-
dant. Au 1er étage: cuis. aménagée/équipée
ouverte sur séjour/salon avec cheminée (insert
à granulés), 2 ch., salle d’eau. Au 2e étage:
dégagement, 4chambres, bureau, salle de
bains. Garage. Jardin clos. Beaux volumes.

Maison sur sous-sol total offrant au RDC:
entrée, cuisine a/e, séjour avec cheminée (in-
sert), chambre, salle d’eau. À l’étage : déga-
gement, 3 chambres, salle de bains. Véranda.
Sous-sol total. Jardin.
Quartier calme.
Commerces de proximité à pied

Maison en pierres dans le bourg, offrant au
RDC: entrée, séjour/salon avec cheminée (in-
sert) ouvert sur cuisine, ch. de 19 m², salle de
bains avec douche, atelier d’env. 30 m², buan-
derie. Au 1er étage: palier avec au toit terrasse,
2 chambres, salle de bains. Au 2e étage: ch.,
pièce. Jardin d’env. 857 m². Beaux volumes.
À proximité des écoles et commerces

DINAN
542864 € (dont HN 18864 €)

LANVALLAY BOURG
259000 € (dont HN 9000 €)

PLOUER SUR RANCE
400000 € (dont HN 13000 €)

C DE

ANNE-SOPHIE GROUSSARD

1, rue de l’école
BP22038 22102 DINAN cedex
0620295510 - etudegroussard@notaires.fr

À proximité de Lanvallay et Dinan, proche Pleudi-
hen. Matériaux haut de gamme pour cette contem-
poraine de 2008. Au rdc: entrée, salon et séjour
avec chem. insert, cuis. éq., suite parentale, buan-
derie, arrière-cuis., W.-C. avec lave main. Garage
80 m² carrelé + grenier avec porte électrique.
À l’ét., mezzanine 15 m², 2 ch., bureau, sdb
+ douche,W.-C. Terrain clos de mur et de grillage,
cours bitumée, jardin paysagé, stationnement.

À vendre en Immo Interactif, maison compre-
nant : entrée, cuisine, séjour-salon-chemine, bu-
reau, 4 chambres, salle d’eau, salle de bains,
dépendance et grand terrain

Réf. : 22035-1119

Maison en centre-ville comprenant :
Entrée, cuisine séparée, séjour-salon,
7chambres, 3 salles de bain, 1 salle d’eau,
bureau, grand sous-sol, garage double, terrain
de 1882 m2.

Réf. 22035-1093

SAINT-HELEN
437670 € (DONT HN 17670 €)

VILDÉ-GUINGALAN
194120 € (DONT HN 9120 €)

DINAN
624150 € (DONT HN 24150 €)

B D E

1270 NOTAIRES

1, boulevard Simone Veil
22102 DINAN
0296392230 - negociation.22035@1270notaires.fr
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Les Notaires du Littoral
Me DELORME-DESCOTTES

MAISON sur rez-de-chaussée surélevé comprenant :
- au rez-de-chaussée: entrée, placard, salle à manger-salon et chambre
aménagée en espace de vie avec cheminee insert, cuisine aména-
gée et équipée, salle d’eau et wc;
- à l’ét. : palier, 3 ch., dressing, SDB avec baignoire, lavabo et bidet;
- au sous-sol : cuis. d’été, wc (bac à douche et lavabo à installer),
cave et garage. Jardin au Sud.

CREHEN
279600 € (DONT HN 9600 €)

E

44 rue de la Madeleine
22130 PLANCOET
06 10 73 26 83
laetitia.renaud.22055@notaires.fr

SARL Nathalie ROULET

Terrain constructible non viabilisé sur la commune.
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

Proche de la gare de LANNION
Longère en pierres.
Composée :
Au Rdc : sas d’entrée, séjour-cuisine, buanderie, salle d’eau, W.-C..
À l’étage : palier, 2 chambres.
Garage. Jardin clos de 689 m².

PRESBYTÈRE
Authentique et majestueux
Ayant au rez-de-chaussée : Entrée, salle à manger, cuisine, bibliothèque,
salon, salle de bains-WC et chaufferie.
Au 1er étage : Palier, 4 chambres, bureau, salle d’eau-WC,
Au 2e étage : Une salle de jeux et 2 chambres

PLOUBEZRE GUINGAMP
137550 € (DONT HN 7550 €) 395400 € (DONT HN 15400 €)

D

GUILLOUX-VOURRON

3, rue Ernest Renan
22300 LANNION
0296374309 - negociation.22097@notaires.fr
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Étude de
Maître Dominique MARZIN

Maison sur sous-sol située au calme avec vue mer comprenant un beau
séjour salon avec cheminée, mezzanine, quatre chambres dont une en
rez-de-chaussée, cuisine aménagée.
Le tout sur environ 6000 m² de terrain, dépendance, proche du Golfe.

PLEUMEUR-BODOU
950000 € (DONT HN 37980 €)

E

69, rue de Tréguier
22300 LANNION
0296374379
negociation.22086@notaires.fr

Étude de Maîtres Marie AUBOUSSU-
BIGNON et Marc BIGNON

Dans une petite rue très calme et typique, à 1 km du bourg et 1,8 km de
la mer, penty breton, travaux à prévoir, 68 m² hab., terrain de 309 m².
Rdc: entrée, cuisine, séjour avec cheminée, salle d’eau récente, wc,
buanderie. À l’étage: palier, 2 chambres, dont une avec grands pla-
cards, garage en dépendance, tout à l’égout, tableau électrique et
toiture récents. Logement à consommation énergétique excessive.

LOUANNEC
248640 € (DONT HN 8640 €)

F

47, rue Ernest Renan
22700 PERROS-GUIREC
0296498115
negociation.22093@notaires.fr

Proche centre-ville, calme, lumineuse mai-
son d’habitation entièrement rénovée, mi-
toyenne d’un côté, sur un terrain 624 m² :
au RDC: cuis. AE ouverte sur séjour-salon
avec poêle à bois, en extension à l’arrière
: une pièce, W.-C.., salle d’eau, buanderie. À
l’étage : palier, 3 CH, local chauffe-eau, grenier.
Garage, chalet. Maison vendue avec locataire
en place loyer 650 €/mois.

Proche de la mer, maison d’habitation de plain-
pied avec jardin comprenant : entrée, cuisine
aménagée équipée ouverte sur séjour-salon,
trois chambres dont une avec dressing, salle
d’eau et W.-C., W.-C., garage attenant.

Rue piétonne de l’hyper-centre, 1) un immeuble en
pierres. Rdc: un local commercial (restaurant), 1e

ét., un appart. (74 m²), 2e ét.,: un appart (47 m²).
2) dans la continuité, rdc: un local commercial (env
74 m²), 1e ét.: salle/atelier (env. 77 m²), 2e ét.:
grenier (env. 47 m²). 3) un bâtiment en pierre à re-
nover. Rdc: 2 pièces, (env. 57 m²), 1e ét. 2 pièces
(environ 63m²), 2e ét: grenier (env. 36 m²). 4) Suite
à la cour intérieure, un terrain d’env. 12m sur 12m

E

PAIMPOL
261040 € (DONT HN 11040 €)

PAIMPOL
389688 € (DONT HN 14688 €)

PAIMPOL, centre ville
901320 € (DONT HN 31320 €)

AD

OFFICE NOTARIAL PAIMPOLAIS

12 avenue du Général-De-Gaulle
2500 PAIMPOL
0296208222 - negociation.22023@notaires.fr
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Dans le charmant village côtier de Buguélès, un
emplacement exceptionnel pour cette maison sur
un terrain de 3751 m² entièrement constructible et
divisible, avec vue sur mer. La maison propose un
bel espace de vie de plain-pied de 85 m² avec
une cuisine ouverte sur séjour, 2 chambres, salle
d’eau et W.-C. À l’étage, une chambre, une petite
pièce et un grand grenier aménageable avec vue
sur mer imprenable. Appentis et garage à l’arrière.

Entre Lannion, Paimpol et Guingamp, (15 mn en
voiture), belle propriété en pierre idéale pour déve-
lopper des activités touristiques: gîtes, chambres
d’hôte, camping. L’ensemble est composé de: une
maison de 200 m², un gîte, un bâtiment avec par-
ties communes d’un camping (sanitaires, bureau,
cuisine), plusieurs dépendances en pierres à réno-
ver, un hangar. Surface terrain: 5000 m² et possi-
bilité de surface supplémentaire jusqu’à 1 hectare.

À 700 m des plages et 1 km du centre-ville, pavil-
lon de 2010 offrant un espace de vie fonctionnel
de 83 m², avec au rdc: une cuisine ouverte sur
séjour, ch. avec placard, SDE et W.-C., l’ens. ali-
menté en chauffage par le sol. À l’étage: le palier
dessert 2 ch. et une SDB avec W.-C. Garage
avec grenier aménageable au-dessus attenant à la
maison. Jardin arboré. Terrain 1137 m². Aucuns
travaux à prévoir. Bien rare sur le secteur!

PENVÉNAN
592800 € (DONT HN 22800 €)

POMMERIT-JAUDY
332800 € (DONT HN 12800 €)

PLEUBIAN
249798,50 € (DONT HN 9799 €)

D

SCP GUILLOU

11, rue Saint-André
BP 56 – 22220 TRÉGUIER
0296923242 - negociation.22106@notaires.fr
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SCP S. FREIGNÉ et N. BOSQUET

Maison des années 1990 sur jardin, composée comme suit :
véranda, hall d’entrée, séjour-salon avec cheminée, cuisine aména-
gée, dégagement, deux chambres, salle d’eau, cabinet de toilettes.
À l’étage : palier-mezzanine, trois chambres, salle de bains, W.-C..
Sous-sol complet, jardin, abri.
Grande véranda récente, beaux volumes, proche mer et commerces.

ÉTABLES-SUR-MER
379820 (DONT HN 14820 €)

D

4, rue de l’Europe
22680 BINIC – ÉTABLES-SUR-MER
0296706383
nego.goelo@notaires.fr

SELARL François DEBOISE
Nicolas QUETTIER, Notaires associés

À proximité du centre et de la plage, maison traditionnelle sur 550 m²
environ de jardin clos, comprenantau rez-de-chaussée : entrée, séjour
ayant cheminée, cuisine, 2chambres, salle de bains, W.-C. Garage.
Grenier aménageable. Classe climat : C. Réf. 011/1988.
Logement à consommation énergétique excessive.

BINIC
199556 € (DONT HN 8556 €)

F

26, rue des Embruns – 22520 BINIC
3, rue de l’Arrivée – 22190 PLERIN
0296736120
notic.nego@notaires.fr

LONGÈRE comprenant : Rdc entrée, cuisine, salle,
chambre , salle d’eau, w.c., débarras. Étage : gre-
niers aménageables. A l’arrière : Cave. Ancienne.
ECURIE (35 m²)en pierre. Abri en bois et garage
En face Ancienne ÉTABLE en pierre avec grenier
(65 m²). Autre DEPENDANCE en pierre (50 m²).
Ancienne Porcherie avec Dalle béton . JARDIN et
Cour. Terrain de 2 hectares.
Logement à consommation énergétique excessive

Une maison d’habitation sur sous-sol en par-
paings et pierres de parement sous ardoises
ayant au rez-de-chaussée : entrée, salon-séjour,
cuisine aménagée équipée, dégagement,
chambre, salle de bain, WC avec lave-mains. À
l’étage palier 2 chambres avec grenier, bureau.
Au sous-sol buanderie, chaufferie, garage.
Terrain arboré autour avec cabanon en bois.

Maison contemporaine, ayant : au rez-de-chaus-
sée : entrée donnant dans pièce de vie avec
cuisine aménagée, dégagement lingerie buan-
derie, un bureau, salle d’eau et WC. À l’étage :
quatre chambres, une salle de bains avec WC.
Terrasse au SUD OUEST avec pergola et chalet
en parpaing sous bac acier.
Terrain clos et arboré avec allée gravillonnée.

MINIHY TREGUIER
258800 € (DONT HN 8800 €)

PENVENAN
305200 € (DONT HN 10200 €)

CAVAN
227972 € (DONT HN 7972 €)

CDG

SCP LE MONIER- LANDOUAR

Rond-Point de Boured
22450 La Roche Jaudy
0296913620 - negociation.22102@notaires.fr
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Office notarial Maître LAVIGNE

Bien d’exception. Magnifique propriété rénovée avec goût.
Au rdc, entrée sur cuisine équipée avec îlot central, l’espace de vie
se compose petit salon, sàm sur parquet et salon avec cheminée. Une
suite parentale, avec sde et WC. à l’étage 3 chbres dont 2 avec sde
et WC, une sdb avec WC.
Sous-sol complet et grand garage. Vaste parc arboré et paysagé com-
prenant une partie boisée. Visite virtuelle disponible sur demande.

SAINT-BRIEUC
1058750 € (DONT HN 33750 €)

67, av. du Gal-de Gaulle
22190 PLÉRIN
0778807043
negociation.22138@notaires.fr

Étude de Maître
Anne-Cécile JÉGOUIC

À 2km du bourg, dans quartier calme, maison de 1990, de plain-
pied sur terrain clos de 484 m², comprenant :
Une entrée, un séjour-salon de 26 m² avec deux baies vitrées donnant
sur une terrasse et un jardin, une cuisine aménagée, une arrière-cui-
sine-chaufferie, deux chambres, une salle d’eau et un wc indépendant.
Garage attenant d’environ 24 m². Grenier aménageable.

TRÉGUEUX
219280 € (DONT HN 9280 €)

D

11, rue de la République
22950 TRÉGUEUX
0296607923
dominique.poilve.22147@notaires.

Maison très lumineuse, 2000-2001, pierres et
parpaings couverture ardoises :
- Au rdc : entrée, cuis. aménagée et éq., séjour-
salon, grande terrasse sud, W.-C., dégag.
placards, ch. placard, sde, garage, buanderie
- Au 1er : mezzanine-bureau, 4 ch., salle de bain-
W.-C., grenier aménageable.
Jardin clos. Beau produit.
Ref : 025/2415 – DPE: C et GES: A

À 3 minutes à pied (260 m) du port, néo-bre-
tonne sous couverture ardoises :
- Au sous-sol : cave, garage, buanderie.
- Au rdc: entrée, séjour, cuis., 2 ch., sde, W.-C.
- Au 1er : 3 ch., pièce, salle d’eau, W.-C.
Jardin, 1,000 m² (bornage en cours).
Beau potentiel, prévoir rénovation
Ref : 025/2425 – DPE: G et GES: E.
Logement à consommation énergétique excessive

Maison en pierres, mitoyenne d’un côté :
- Au rdc : entrée, wc-lave-mains, cuis. aménagée
et équipée ouverte salon, buanderie, garage.

- Au 1er : 3 ch., sdb et W.-C..
Grenier.
Terrasse Ouest, cour gravillonnée.
Jardin clos.
Chauffage fioul.
Ref : 025/2430 – DPE: D et GES: E

PLÉNEUF-VAL-ANDRÉ
530000 € (DONT HN 20140 €)

DAHOUËT
400000 € (DONT HN 15200 €)

C DG

EXC
LUSI

VITÉ

PLÉNEUF-VAL-ANDRÉ
430000 € (DONT HN 16340 €)

SCP Vincent DEQUAIRE et Bruno LECLERC

17, rue de Saint-Alban
22370 PLÉNEUF-VAL-ANDRÉ
0296630069 -negociation.22025@notaires.fr
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SCP TROTEL GICQUEL

Manoir en pierre de grès rose, d’environ 400 m², comprenant :
Au rez-de-chaussée : entrée, cuisine, salle à manger, salon.
1er étage : trois chambres dont une avec salle de bains privée, salle de
bain, WC. Une suite avec deux chambres et salle de bain.
2e étage : deux chambres et salle de bain.
Grenier aménageable.

CALORGUEN
1857600 € (DONT HN 57600 €)

5, rue Clémenceau
22430 ERQUY
+3302967230 85
negociation.22026@notaires.fr

Maître Sylvain LOUAIL

Au calme de la campagne dans un village des bords de Rance, un bel
ensemble immobilier en pierres comprenant : Maison principale: rdc:
pièce de vie avec cheminée en pierre + poêle, cuisine A, wc, petite
véranda. Étage: 4 ch., salle d’eau avec wc. Grenier au-dessus. Double
garage. Jolie dépendance en pierre à rénover sur 2 niveaux d’env.
25 m² chacun et grenier au-dessus. Beau terrain attenant constructible.
Travaux à prévoir. Logement à consommation énergétique excessive.

BORD DE RANCE
468900 € (DONT HN 18 900 €)

G

56, rue Léon Pépin
22490 PLESLIN-TRIGAVOU
0296278001
sylvain.louail@notaires.fr

En campagne à 5 min des plages de ST-CAST
et à 2 min du centre de MATIGNON et de ses
commerces, une maison mitoyenne (73m²) ré-
cemment rénovée, plain-pied : cuis. AE, séjour-
salon avec mez. à usage de ch., 1 ch., SDE,
WC, arrière-cuisine, garage. Cour sur l’avant
de la maison, et garage ouvert. Surface terrain
215m². Bien vendu meublé. (assainissement
individuel à mettre aux normes, pas de jardin)

Idéalement située dans le centre, à proximité
des commerces et des commodités, et à 5 min
des plages de SAINT-CAST, une maison édifiée
sur sous-sol comprenant : au RDC : séjour-salon
avec chem., dégagement, cuis., 1 ch., WC ;
À l’étage : 3 ch., SDE avec WC . Au sous-sol :
grand garage avec coin buanderie.
Jardin sur l’avant et l’arrière de la maison avec
appentis en bois. Surface totale 782m².

Maison en pierre (100m² hab.) : séjour-salon
(chem.), cuisine ouverte A/E, 2 chambres, SDE,
WC, chaufferie, cellier, débarras; A l’étage :
3chambres, une pièce (future salle d’eau). Cour
devant, double garage, jardin sur le côté. Sur-
face cadastrale 755m². Maison en cours de
rénovation : travaux de finitions à prévoir, assai-
nissement à mettre aux normes.

E E

MATIGNON
176600 € (DONT HN 6600 €)

MATIGNON
259000 € (DONT HN 9000 €)

RUCA
202350 € (DONT HN 7350 €)

D

LES NOTAIRES DU LITTORAL

8 route de Saint-Cast
22550 MATIGNON
0785200783 - marie.crespin.22051@notaires.fr

JDN22_Fev2022.indd 24 24/01/2022 12:49



Me Nicolas OUVRARD
et Me Eric SOUEF Notaires Loudéac
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